
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Gestione del Territorio

REGISTRO SETTORE               n. 25 del 29-12-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 553 del 29-12-2021

OGGETTO: GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO PUBBLICO
AVENTE AD OGGETTO LA CONCESSIONE PER "PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E
GESTIONE DELLIMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON APPORTO DI
CAPITALI PRIVATI" - procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 -
nomina commissione

C.I.G.



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di dicembre, il Responsabile del Settore Gestione del
Territorio

PREMESSO CHE
con decreto Sindacale n. 26 del 04.06.2021, prot. n. 6226/2021, lo scrivente è stato nominato
Responsabile del Settore Gestione del Territorio del comune di San Marzano sul Sarno;

il Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 08.04.2021, dichiarava di pubblico interesse la
proposta presentata dalla società Selettra Spa P.IVA 01561130765 - Loc. Mandria D’Ischa, fraz.
Possidente - Avigliano (Pz), riconoscendo la stessa società quale promotore ai sensi del comma 15
dell’art. 183 del D.lgs 50/2016 con diritto di prelazione esercitabile alle condizioni e nei termini
stabiliti dalla stessa norma di legge per la “progettazione, realizzazione e gestione dell’impianto di
pubblica illuminazione con apporto di capitali privati”;

con determina a contrarre n. Reg. Gen 359 del 19-10-2021 veniva indetta la gara ad evidenza
pubblica per l’affidamento del contratto pubblico avente ad oggetto la concessione per
“progettazione, realizzazione e gestione dell’impianto di pubblica illuminazione con apporto di
capitali privati” con modalità telematica tramite la Piattaforma Asmecom;

il bando della gara a procedura aperta per la concessione lavori per progettazione,1.
realizzazione e gestione dell’impianto di pubblica illuminazione con apporto di capitali
privati, su proposta presentata dal Promotore veniva pubblicato in data 29.10.2021 in:

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (2021/S 211-549293 del 29/10/2021);-
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (n. 126 di Gazzetta Ufficiale in-
data 29/10/2021);
sul «profilo del committente» di questa stazione appaltante;-
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture;-
sui quotidiani Italia Oggi e MF/Milano Finanza ed. Sud;-

con determina n. Reg. Gen 434 del 29.11.2021 veniva rettificato il bando/disciplinare di gara e
prorogati i termini di scadenza fino alle ore 12:00 del 23.12.2021.

Che alla scadenza del termine è arrivata solo la proposta dell’operatore economico
SELETTRA Illuminazione Pubblica srl P.IVA 02121810762, e con verbale del 23.12.2021 il
RUP ha esaminata la documentazione amministrativa dell’unico concorrente, verificando la
completezza e la sua conformità a quanto richiesto in disciplinare, ammettendo la ditta
concorrente alla successiva fase;

CONSIDERATO CHE
Si rende necessario procedere alla nomina della commissione di gara per la procedura di cui sopra
ai sensi dell’art. 77 commi 1, 2 e art. 216, comma 12, del D.lgs n. 50/2016 e smi per la valutazione
dell’offerta tecnica ed economica;

DATO ATTO CHE

Oggetto: GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER L'AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO PUBBLICO AVENTE
AD OGGETTO LA CONCESSIONE PER "PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE
DELLIMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON APPORTO DI CAPITALI PRIVATI" -
procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 - nomina commissione

2



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.

Il Responsabile del Settore Gestione del
Territorio

Il Responsabile del Settore Affari Generali avv. Roberto Tortora, il Responsabile Settore LL.PP ed
Ambiente ing. Vittorio Carbone e il Responsabile del Settore Polizia locale dott. Gennaro Perulli,
hanno le competenze richieste per far parte della commissione di cui trattasi;

RICHIAMATI:
il D.lgs n. 50/2016;
l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le funzioni degli organi dirigenziali;
lo statuto Comunale;
Richiamato il regolamento comunale che disciplina i criteri di nomina dei componenti delle commissioni
giudicatrice nelle procedure di gara approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del
06.02.2020;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;
la Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 23.08.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;
la Delibera di Giunta Comunale n.80 del 21.09.2021, con la quale è stato approvato il PEG 2021/2023;

PER TUTTO QUANTO SOPRA
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

NOMINARE, per l’appalto in oggetto, la commissione aggiudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs n. 50,
che risulterà composta nel seguente modo:

Responsabile del Settore Affari Generali, avv. Roberto Tortora, presidente della-
Commissione aggiudicatrice;
Responsabile del Settore Polizia Locale dott. Gennaro Perulli, componente di Commissione;-
il Responsabile del settore LL.PP. e Ambiente, ing. Vittorio Carbone, componente di-
Commissione e segretario verbalizzante;

DI STABILIRE che, in conformità all’art. 77, comma 14 e alle Linee guida attuative del nuovo Codice
degli Appalti – Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento, i seguenti
compiti:

La fase di valutazione dell’offerta tecnica sarà svolta dalla commissione aggiudicatrice;o
La fase di verifica di congruità dell’offerta ritenuta migliore sarà svolta dallao
commissione aggiudicatrice;
la commissione giudicatrice inoltre svolgerà i compiti istruttori e di verifica circa lao
eventuale anomalia delle offerte rimettendo al Rup per le successive determinazioni di
competenza;

FISSARE per il giorno 04.01.2022 alle ore 16:00, presso l’Ufficio dello scrivente, la prima seduta
della commissione;

PROVVEDERE alla notifica agli interessati della nomina di cui sopra.

3

Ing. Giovanni Pellegrino



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio

Il Responsabile del Settore Gestione del
Territorio

Ing. Giovanni Pellegrino

213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Il Responsabile del Procedimento

4

San Marzano sul Sarno, 29-12-2021


